Præclara quidem nostræ reipublicæ felicitas videtur, quum inter tam multos virtute eximios nemo ob amorem erga illam insignem se reddere potest; quum omnia prospere pulchreque eveniunt. Florentibus rebus, summâ hujus reipublicæ tranquillitate, summâ concordia, respublica mihi quidem et aliis multis ut confido carissima tuis auspiciis evasit nova; * olim quidem terris nunc re et legibus a vobis disjuncta; ut aliam sese libertatis vindicem exhibeat, alium amicitiae vinculum adjiciat. Perduret atque valeat. Vale, vir excellentissime.

Et tu, honoratissime, cui virticem ætate provento albentem civiles usque ambiunt honores; et vos, Conciliarii, Curatoresque honorandi, quibus faventibus et adjutantibus, vigent res summa nostraque Academia, valete.

Vale et tu, Præses reverende et, si mihi liceat, carissime, cujus præsidic lumen veritatis, patrum auspiciis in nostræ Academiæ penetralibus olim ac censum, fulsit fulgetque novo semper purioreque splendore. Esto sempiternum.

Valete Professores eruditissimi ac præstantissimi! Quibus eloquemur verbis quantâ observantiâ vos habemus, quam gratis animis vestrum in nos assiduorum laborum, curæque vigilantis recordamur? Sit vobis hoc excelsum et pene divinum munus et præmium. Omnibus qui merentur certissime eveniet.

Amici sodalesque carissimi, iterum denique, post aliquod temporis intervallum, convenimus, ut his sedibus amatis, quas veluti beatorum insulas dolentes reliquimus, nostræ custodibus juventutis merito honoratis, nobis invicem et illis valedicemus. Quis enim, quum temporis inter camænas et cum amicis acti reminiscitur, dolorem non sentiat quod his omnibus nimium cito sese eripere, marique incerto ac tumultuoso se committere oporteat, nunquam rediturum, nunquam sodalium ora jucunda aspecturum! Interjecto jam nunc brevi tantum triennio, multos optime dilectos oculis animoque frustra requirimus.

Quid ego non audio tantum? Eorum quos inter-lectissimos habuimus, alter mortii occubuit, alter in terris externis abest. Quid illos aut alios quos amavimus a me nominari necesse sit? Quisque vestrum eos requirit, quisque desiderat. Valeant omnes qui absunt, et vos, amici fratresque, valete!

Vos quoque valete, omnes qui adestis, — senes atque juvenes, quibus fortuna fida et quibus perfida, — matronæ virginesque, quibus sit decor quibusque desit; — vobis adsint ante omnia virtus,

"Lis nunquam, toga rara, mens quieta,
Vires ingenue, salubre corpus;
Quod sitis esse velitis, nihilque malitis."

* Anno 1820, resp. Maine a rep. Mass. se separavit.